
,

PoDYJ , a.S., I 60705299, se sídlem v Horním Břečko 72
,,Zapsáno do OR Krajský soud v Brně oddíl B vložka 1335*

l

f V , ,

VYROCNI ZPRAVA

rok 2023



,

1) Informace o vývoji výkonnosti, činnosti a stávajícím hospodářském postavení
účetní jednotky:

Naše akciová společnost dosáhla v roce 2023 i přes velmi vysoký pokles trŽních
cen za námi prodávané komodity, velmi dobrého hospodářského výsledku,
Společnost navázala na úspěšný rok ZOZ2,

V roce 2OL6 byla akciovou společností založena dceřiná společnost PODYJÍ EKO,
s.r.o., a to z dŮvodu požadovaného ekologického zemědělství. SpoleČnost byla
založena, ekologické zemědělství však bylo odloženo na neurčito. Z tohoto
dŮvodu dceřiná společnost prozatím nehospodaří.

Porovnání roku 2023 a předcházejících období ve vybraných ukazatelích:

2) a) Významné skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni:

V roce 2024 pokračuje výrazný pokles realizačních cen za komodity rostlinné
výroby doprovázený poklesem poptávky po těchto komoditách.

2023 2022 zo2L 2020 20L9
Výnosy celkem 105103 9375t 74483 77472 74628
z toho RV 64589 48193 36944 4L4B9 39805

Zv 33B2 1 36768 2887o 26B62 25861
ostatní 6693 B790 B669 9I2t 8962

Náklady celkem B9668 75035 63270 6977B 64574
z toho RV 53L72 39653 311BB 37zLL 34042

Zv 26427 25724 24603 25L93 23468
ostatní 10069 9658 7479 7374 7a64

HV před zdaněním 19653 23o48 13801 9596 12395
HV po zdanění (včetně odlož.
daně)

15435 L87L6 II2L3 7693 10054

Realizační ceny 2023 2022 202I 2020 2019
Pšenice (za tunu) 6525,- 6795,- 5222,- 4t4L,- 4199,-
Ječmen (za tunu) 7L48,- 8279,- 4843,- 4342,- 4697,-
Hrách (za tunu) 9L67,- 7375,- 6333,- 5L28,- 6516,-
Mák (za kg) 49,34 4L,33 52,L7 64,03 66,47
Hořčice (za kg) 22,B4 22,04 23,o0 20,39 L7,49
Repka (za tunu) 1,4473,- 18000,- 10930,- 9818,- 9130,-
Mléko (za litr) 11,98 11,99 9,L3 B,60 9,00



2) b) Předpokládaný vývoj účetní jednotky

V letošním roce 2024 předpokládáme po propadu realizaČních cen výrazné horŠÍ

hospodářský výsledek než v předešlých dvou letech. SpoleČnost bude muset
zva2ovat vynakládané investice, má však dostatečné rezervy pro překonání této
nepříznivé doby.

2) c) V oblasti výzkumu a vývoje nebyly vynaloženy žádné výdaje.

2) d) Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně právních vztazích:

poDyJÍ, a. s. hospodaří v oblasti Národního parku Podyjí, z toho plyne i urČitý
zpŮsob omezení a šetrný zpŮsob podnikání v této oblasti. Ve spoleČnosti pracuje
31 zaměstnanců.

2) e) Účetníjednotka nemá organizační složku v zahraničí.

2) í) Informace požadované'podle zvláštních předpisŮ: nejsou takové.

S) Účetní jednotka nepoužila investiční instrumenty.

a) Účetní závěrka a zpráva auditora za rok2023 je přiložena.

V Horním Břečkově 10. 5, 2024

a


